
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ /7
/) . ■. S? 4

№

ст-ца Октябрьская

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг населению Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

МБУК «Октябрьская ПБ» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района от 30 декабря 2015 года №248 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
населению Октябрьского сельского поселения Крыловского района МБУК 
«Октябрьская Г1Б» Октябрьского сельского поселения Крыловского района на

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

2022 год .

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
п остан о вл е н и ем ад м и н истраци и 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от - / /  Г  /. Ж /  Х Ж  №

Муниципальное задание № 1 

на 2022 год

Наименование муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Октябрьская поселенческая библиотека» 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Виды деятельности муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (обособленного подразделения)
Услуги библиотек и архивов

ФОИВ (код 
по

Сводному 
реестру) 

по ОКВЭД 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Вид муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры



ЧАСТЬ ]. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги:

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
п ол ьзо вател е й б и бл и отек и »

Уникальный j
номер I 910100().99.0.ББ83АА00000
услуги !_ _______________

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
- физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание)

Код услуги, 
сформирован ный 
по новому 
алгоритму

оказываемой муниципальной услуги:
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  
у с л у г и

П о к а за т е л ь .  ч а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н н е  
м у н и ц н п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у  н и ц  и п а л ь н о  й у  с  л у  гм

11 о  казател  ь ка ч е с т в а  
м у  н 1 щ и  п ал ь н о  й у  с  л у  г 11

З н а ч е н и е  
п о к а за т ел я  

к а ч е ст в а  
м у н и ц и п а л ь н о  

й у с л у г и

Н а и м е н о в а н и е
х а р а к т е р и с т и к

и

К о д
п о к а за т ел я

х а р а к т е р и с т и к
и

Н а и м е н о в а н и е
п о к а за т ел я

х а р а к т е р и с т и к
и

Н а и м е н о в а н и е
х а р а к т е р и с т и к

и

Н а и м е н о в а н и е
п о к а за т ел я

х а р а к т е р и с т и к

и

Н а и м е н о в а н и  
е

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  по  

О К Е М

2 0 2 2  г о д

н а и м е н о в а н и  
е

ко

д

1 ?
“ 3 4 5 6 7 8 9 10

9 1 0 1 0 0 0 . 9 9 . 0 .  Б Б 8 3 А А 0 0 0  
0 0

В с е  виды  
б и б л и о т е ч н о г  

0
о б с л у ж и в а н и я

001 С у ч ё т о м  в с е х  

ф о р м
С п о с о б ы

о б с л у ж и в а н и я
в

с т а ц и о н а р н ы х
у с л о в и я х

Д и н а м и к а  
п о с е щ е н и й  

п о л ь з о в а т е л е  
й б и б л и о т е к и  
(р е а л ь н ы х  и 
у д а л ё н  н ы х )  

по
с р а в н е н и ю  с 
п р е д ы д у щ и м  

го д о м

П р о ц е н т 7 4
4

1 0 2 %



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 50%

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
У н и к а л ь н ы й  

, н о м е р  у с л у г и
П о  ка зато; i ь. ха ра кте р i в у  ю  ш  11 й с о д е  р ж а  н и е 

vivн п ц и п а л ь н о П  у с л у г и
I У к а з а т е л ь .

х а р а кте р 11 з у  ю  щ 11П у  с л о  в и я 
( ф о р м ы ) о к а з а н и я  

м у  н 1 щ  и и a j 1 ь н о  и у с л у г и

] Токазатель о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и

З н а ч е н и е
п о к а за т ел я

о б ъ е м а
м у н и ц и п а л  ьн о  

й у с л у г и

С р е д н е г о д о в о  
и р а з м е р  

платы  (ц е н а ,  
т а р и ф )

н а и м е н о в а н и  
е  пок азател я

н а и м е н о в а н и  j н а и м е н о в а л и  
е п о к а за т е л я  ' е  п о к а за т ел я

н а и м е н о в а н и е
п о к а за т ел я

В и д ы
ппо

н а и м е н о в а н и  
е  п о к а за т ел я

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  по  

О К Е  И

н а и м е н о в а н и
е

КО

д

1 2 3 ! 4 5 6 7 8 9 10 1 i

9 1 0 1 0 0 0 . 9 9 . 0

Б Б 8 3 А А 0 0 0 0
0

К о л и ч е с т в о
п о с е щ е н и и

1

О б с л у ж и  ван и 
е  в

с т а ц и о н а р н ы х
у с л о в и я х

РоссшПска
я

Ф е д е р а ц и я  
, с у б ъ е к т  
Р Ф . М О

К о л и ч е с т в о  
п о с е щ е н и й

Е д и н и ц а 6 4
2

2 7  2 0 3 б е с п л а т н о

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 50%
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской 

Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 Л о

J 4 5



5.Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон Краснодарского края «О культуре» от 03.1 1.2000 г. № 325-K3;
- Федеральный закон от 29.12.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Федеральный закон от 29.1 2.1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
- Закон Краснодарского края от 23.04.1996 г. № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае;
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»;
- Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2015 г. №248 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С пособ и н форм и ро ван и я

i
Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 9 J

1. Открытая система информирования муниципальное задание на оказание 1 раз в год
Общероссийский официальный сайт муниципальной услуги и информации о его

выполнении;
- план финансово-хозяйственной деятельности 1 раз в год

I

МБУК «Октябрьская ПБ»;
-информации об операциях с целевыми 
средствами из бюджета

1 раз в квартал

2. Информационный стенд - На фасаде зданий, в которых расположены 
библиотеки, установлены вывески с указанием 
графика работы библиотеки.
- Регламент МБУК «Октябрьская поселенческая 

библиотека» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района исполнения муниципальной 
услуги «Библиотечное, библиографическое и

1 раз в год



г~ информационное обслуживание пользователей 
библиотеки»,
- Правила пользования библиотеками МБУК 
«Октябрьская ПБ»;
- Перечень дополнительных сервисных услуг

* 3. Веб-сайт МБУК «Октябрьская ПБ» На сайте библиотеки должны быть
http://oklcbs.ru/ опубликованы:

- график работы библиотеки и структурных 
подразделений, устав, правила пользования

1 раз в год

библиотекой; по мере поступления новинок
- список новых поступлений;
- информация о проведет!и массовых

по мере проведения мероприятий

мероприятий по плану работы библиотек МБУК 
«Октябрьская ПБ»
- ежегодный отчет о своей деятельности.

1 раз в год

4. 11а страницах общественно-политической Информация о работе библиотек МБУК по мере проведения мероприятий
газеты Крыловского района Краснодарского 
края «Авангард»

«Октябрьская ПБ»

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги:

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»

Уникальный
номер
услуги

910] 000.99.0.ББ83АА01000

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
- физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 
оказываемой муниципальной услуги:

Код услуги, 
сформированный 
по новому 
алгоритму

ББ83

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

http://oklcbs.ru/


У н и к а л ь н ы м  н о м е р  
у с л у г и

11 о  казател  ь. х а ра кте р и з у  ю  щ  11 и с о д е  р ж а  н и е 
м у  н 11 ц  и 11 ал ь н о  й у е л  у  г 11

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ьной у с л у ги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  
м у н и щ  1 п а л ь н о й  у с л у п i

З н а ч е н и е  ! 
пок азател я  

качества  
м у н и а п п а л ь н о  

П у с л у г и

Н а и м е н о в а н и е
х а р а к т е р и с т и к

и

К о д
п о к а за т ел я

х а р а к т е р и с т и к
и

Н а и м е н о в а н и е
п о к а за т ел я

х а р а к т е р и с т и к
и

Н а и м е н о в а н и е
х а р а к т е р и с т и к

и

1 Н аим енован ие  
п о к а за т ел я  

х а р а к т е р и с т и к  
и

Н а и м е н о в а н и  
е

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  i 

О К Е И
10

2 0 2 2  год

________ 1

н а и м е н о в а л и
е

ко

д

] 9 j 4 5 о 7 8 9 10

9 1 0 1 0 0 0 . 9 9 . 0 . Б Б 8 3  А А О 10  
0 0

В с е  виды  
б и б л и о т е ч н о г  

о
о б с л у ж и в а н и я

00! С у ч ё т о м  всех  
ф о р м

С п о с о б ы
о б с л у ж и в а н и я

В н е
с т а ц и о н а р а

Д и н а м и к а  
п о с е щ е н и й  

п о л ь з о в а т е л е  
и б и б л и о т е к и  

по
с р а в н е н и ю  с 
п р е д ы д у щ и м  

г о д о м

П р о ц е н з 74
4

102%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 50%

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
! У н и к а л ь н ы й  
1 н о м е р  у с л у г и

П о к а за т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
м у  н и ци п ал ь н о  й у е л  у  г 11

П о к а за т е л ь ,
х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  

( ф о р м ы )  о к а з а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и

З н а ч е н и е
п о к а з а т е л я

о б ъ е м а
м у н  и ц и п а л  ьн о  

й у с л у г и

С р е д н е г о д о в о  
й р а з м е р  

платы  (ц е н а ,  
т а р и ф )

н а и м е н о в а н и  
е п ок азател я

н а и м е н о в а л и  
е  п о к а за т е л я

н а и м е н о в а н и  
е п о к а за т ел я

н а и м е н о в а н н е  
п о к а за т ел я

В и д ы
П П О

н а и м е н о в а н и  
е  п о к а за т ел я

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

н а и м е н о в а л и
е

КО

д

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

9 1 0 1 0 0 0 . 9 9 . 0 К о л и ч е с т в о О б с л у ж и в а н н Р о с с и й с к а К о л и ч е с т в о Е д и н и ц а 6 4 4  9 0 7 б е с п л а т н о



п о с е щ е н и й е вне я п о с е щ е н и й 2
Б Б 8 3 А А 0 100 с т а ц и о н а р а Ф е д е р а ц и я

0 , с у б ъ е к т
Р Ф , М О

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 50%
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

] 1 ->
J 4 5

J
5.Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Закон Краснодарского края «О культуре» от 03.1 1.2000 г. № 325-K3;

- Федеральный закон от 29.12.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Федеральный закон от 29.12.1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
- Закон Краснодарского края от 23.04.1996 г. № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае;
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»;
- Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2015 г. №248 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 9 *■>
J

1 . Открытая система информирования муниципальное задание на оказание ] раз в год
Общероссийский официальный сайт муниципальной услуги и информации о его 

выполнении:
план финансово-хозяйственной деятельности 

МБУК «Октябрьская ПБ»;
1 раз в год

-информации об операциях с целевыми средствами 
из бюджета

] раз в квартал

2. Информационный стенд - На фасаде зданий, в которых расположены 
библиотеки, установлены вывески с указанием 
графика работы библиотеки.

1 раз в год
i

; - Регламент МБУК «Октябрьская поселенческая 
библиотека» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района исполнения муниципальной 
услуги «Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки».

] раз в год
j

|

1

Правила пользования библиотеками МБУК 
«Октябрьская ПБ»;

1 раз в год

- Перечень дополнительных сервисных услуг 1 раз в год
3. Веб-сайт МБУК «Октябрьская ПБ» На сайте библиотеки должны быть опубликованы:
http://oklcbs.ucoz.ru/ - график работы библиотеки и структурных 

подразделений, устав, правила пользования 
библиотекой;

1 раз в год

- список новых поступлений; по мере поступления новинок
- информация о проведении массовых мероприятий 
по плану работы библиотек МБУК «Октябрьская

по мере проведения мероприятий

ПБ»
- ежегодный отчет о своей деятельности.

1 раз в год

4. На страницах общественно- Информация о работе библиотек МБУК по мере проведения мероприятий
политической газеты Крыловского района 
Краснодарского края «Авангард»

«Октябрьская ПБ»

http://oklcbs.ucoz.ru/


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 2

]. Наименование работы: -
2. Категории потребителей работы: -

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1 показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

Ун икал ьн 
ый номер 
реестрово 
и записи

1 Сказатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

1 Сказатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

1 Сказатель качества 
работы

Значение пок 
ра

азателя качества 
боты

Наимено j Единица 
ванне | измерения по 

показате ОКЕ И
наименование

показателя
наименован

ие
показателя

наименова
ние

показателя

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя

ля

наимен
ование

К О Д очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 

периода

9 _

й 
го 
д 
пл 
ан 
о в 
ог 
о 
пе 
ри 
од 
а

1 о 4 5 б 7 8 9 10 11 12
- - - - - - - - - - - -



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -

.3.2 показатели, характеризующие объем (содержание) работы: -
Уникальи Показатель, характеризующий 1 Указатель. 1 Указатель объема работы О С~значение показателя ооъема 

работыыи номер содержание раооты (по 
реестро во с п рано ч н и ка.м) 
й записи

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Наимено
вание

показате
ля

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

Оп и сан и 
е работы

наименован
ие

показателя

намменова 
н ие

показателя

наименова
ние

показателя

наименова
ние

показателя

наименова
ние

показателя

наимен
ование

код очередной
финансовый

год

1-й год 2-й 
планового : год 
периода ила 

нов 
ого 
пер 

i иод 
а

1 . 2 -»2) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
| - j ____ -____ - - - - ! .

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания 

-ликвидация или реорганизация учреждения;
-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского 
края

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания



Форма контроля Периодичность Исполнительно -  распорядительный орган администрации 
муниципального образования Крыловский район, осуществляющий 

контроль за выполнением муниципального задания
1 о о

Отчет об исполнении 
муниципального задачия 

№1

ежеквартально

____

Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального
задания: ____________________________________________
4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 1 раз в квартал до 10 числа месяца 
следующего за отчетным;
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания

Директор МБУК «Октябрьская поселенческая библиотека» 

Д ата______________________  г.

Е.А.Шиляева


